РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН Нижнекамский муниципальный район COBET муниципального образования «пгт Камские Поляны»

тел: (8555) 35-00-02, 35-00-01, факс: 35-00-04

423564, «пгт Камские Поляны», д.4/04,

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ Түбән Кама муниципаль районы «штп Кама Аланы» муниципаль берэмлеге СОВЕТЫ

423564, «штп Кама Аланы», 4/04 йорт, тел: (8555) 35-00-02, 35-00-01, факс: 35-00-04

Nº 33

Kapap Решение

14 "genachie 2023r.

Совета муниципального образования «посёлок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 19 ноября 2014 № 42 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Совет муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «поселок городского типа Камские Поляны» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 19 ноября 2014 № 42 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1 абзац 2 подпункта 1) пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

1.2 дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:

«2.3. Освободить от уплаты налога на имущество граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту жительства в муниципальном образовании «поселок городского типа Камские Поляны», призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту жительства в муниципальном образовании «поселок городского типа Камские Поляны», имеющих статус военнослужащего и принимающих участие в специальной военной операции, - собственников объекта налогообложения, и налогоплательщиков – членов его семьи, имеющих в этом же объекте право собственности.

К членам семьи относятся зарегистрированные совместно с ним супруг (супруга), несовершеннолетние дети (в том числе подопечные) и родители.

Льгота предоставляется в отношении следующих объектов налогообложения:

1) квартира, часть квартиры или комната, жилой дом или часть жилого дома;

2) гараж или машино-место;

3) объекта незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом.».

2. Пункт 1.2 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

отношении объектов излогообложения, кадаствоная стоимость каждого из

Глава



Р. Р. Салахутдинов